
 

 

 

 
 

1 

Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Concetta Gullì 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO II – Ambito Territoriale di Catanzaro  

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. prot. n. AOOUFFGAB0000688 del 31 luglio 2019 di determinazione del contingente 

autorizzato per le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 

2019/2020 per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, sia 

per posti comuni che di sostegno, di cui alla Tabella ad esso allegata e pari a 1205 unità;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR Calabria prot. n. AOODRCAL0013325 del 7 agosto 

2019, con il quale è stato ripartito il contingente provinciale di assunzioni a tempo 

indeterminato, autorizzate per l’a.s. 2019/2020;  

VISTE le Graduatorie ad Esaurimento del personale docente, pubblicate con provvedimento di 

questo Ufficio prot. n. 8070 in data 8 agosto 2019;  

 VISTO il Decreto di ripartizione dei posti per la provincia di Catanzaro, prot.n. AOOUSPCZ0008114  

del 09 agosto 2019 e successive rettifiche e integrazioni apportate con Decreti prot. n. 

AOOUSPCZ0008115 e prot.n. AOOUSPCZ0008131 del 12 agosto 2019;  

CONSIDERATO che per la scuola dell’Infanzia, posto di sostegno e  posto comune, si sono registrate 

disponibilità derivanti da rinunce su posti destinati ad aspiranti presenti in GAE con 

conseguente scorrimento delle relative graduatorie; 

CONSIDERATO che per la scuola Primaria, posto di sostegno e  posto comune, si sono registrate 

disponibilità derivanti da rinunce su posti destinati ad aspiranti presenti in GAE e GM con 

conseguente scorrimento delle relative graduatorie; 

CONSIDERATO che per la Scuola secondaria di I grado si è registrata la disponibilità di 1 posto per 

il Sostegno derivante da rinuncia su posto destinato ad aspirante presente in GAE, 

graduatoria esaurita nel corso delle operazioni; 

CONSIDERATO che per alcune classi di concorso della scuola secondaria di I grado il numero degli 

aspiranti presenti nelle relative graduatorie di merito e/o ad esaurimento, è risultato 

inferiore ai posti autorizzati con i decreti di ripartizione provinciale su richiamati; 

CONSIDERATO che per alcune classi di concorso della scuola secondaria di II grado il numero degli 

aspiranti presenti nelle relative graduatorie di merito e/o ad esaurimento, è risultato 

inferiore ai posti autorizzati con i decreti di ripartizione provinciale su richiamati; 

CONSIDERATE le indicazioni di cui alla nota AOODGPER prot.n. 37883 del 21/08/2019, che hanno 

riguardato le classi di concorso B011, B016, B017, B020 per le quali non si è proceduto 

all’immissione in ruolo nella misura di cui al decreto di ripartizione provinciale prot.n. 

AOOUSPCZ0008114  del 09 agosto 2019;  

DISPOSTI i possibili scorrimenti e le ulteriori assegnazioni sui medesimi ordini, classi di concorso; 

VERIFICATA, in esito a tali operazioni, la disponibilità di sedi in organico di diritto che è possibile 

destinare alle immissioni in ruolo per l’a.s. 2019/2020; 

VISTA la nota AOODRCAL prot.n. 14221 del 27 agosto 2019 avente ad oggetto “Ulteriori assunzioni 

su disponibilità accertate di posti”; 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

2 

Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Concetta Gullì 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO II – Ambito Territoriale di Catanzaro  

 

 
RITENUTO, al fine di massimizzare l’utilizzo dei posti autorizzati per le immissioni in ruolo per l’a.s. 

2019/2020, di procedere all’utilizzo di posti autorizzati, per i quali non vi sono posizioni di 

aspiranti aventi titolo per come su indicato, al netto degli accantonamenti per posizioni in via 

di definizione, anche su altre classi di concorso per le quali si registri la disponibilità di sedi 

in organico di diritto e la presenza di aspiranti nelle relative graduatorie; 

SENTITE le Organizzazioni Sindacali provinciali del comparto Scuola; 

 

DECRETA 

 

1. Per quanto in premessa esplicitato, di procedere all’utilizzo di parte delle disponibilità residue 

di posti autorizzati per l’immissione in ruolo, per l’a.s. 2019/2020, per come sotto indicato: 

Scuola Secondaria di I Grado da GaE 

A001: 1 posto 

AB25: 1 posto 

Scuola Secondaria di II Grado da GaE 

A020: 1 posto 

A047: 1 posto 

 

2. Le rimanenti disponibilità, riportate nell’ultima colonna dell’allegato prospetto di riepilogo 

delle operazioni di immissione in ruolo poste in essere dallo scrivente Ufficio, vengono 

restituite all’Ufficio Scolastico regionale per eventuali ulteriori immissioni in ruolo, anche  su 

altre classi di concorso  rispetto a quelle per le quali il numero degli aspiranti presenti nelle 

relative graduatorie è risultato inferiore ai posti autorizzati; a tal fine si segnala che risultano 

disponibili per immissioni in ruolo le seguenti sedi in organico di diritto per classe di 

concorso: 3 su A049 - 1 su A042 - 1 su A050 - 1 su B017 - 1 su  B020. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Rosanna A. Barbieri 


		2019-09-03T15:09:09+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-09-03T17:12:37+0200
	CATANZARO
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0008591.30-08-2019




